La extinci6n parcial alcanza hasta los primeros diez mil 

nuevos soles {SI. 10 000.00) de cada una de las deudas 
determinadas y comprendidas en el articulo 2° de la presente 
Ley, con efecto cancelatorio. siempre que el monto del 
capital principal de la deuda contraida no exceda los treinta 
y cinco mil nuevos soles (SI. 35 000.00). En el caso de 
deudas contraidas en moneda extranjera se aplicaran los 
montos equivalentes al tipo de cambio correspondiente. 

Articulo §0
.- Refinanciaci6n de deuda 

La refinanciaci6n se aplica a las deudas superiores al 
monto sef\alado en el articulo 5°, otorgflndose como plazo